Постановление администрации Сосновского муниципального района от 30.06.2016 года № 1001

	О возложении функций на Управление социальной защиты населения Сосновского муниципального района по осуществлению переданных государственных полномочий, связанных с  компенсацией  расходов на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

Руководствуясь Законом Челябинской области от 24.11.2005 N 430-ЗО "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан", администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить исполнение  функций, связанных с осуществлением государственных полномочий  по реализации  мер социальной поддержки в форме компенсации расходов на уплату взносов на капитальный ремонт  общего имущества в многоквартирном доме одиноко проживающих неработающих граждан, достигших возраста семидесяти лет, которым установлена (назначена) страховая пенсия в соответствии с Федеральным  законом "О страховых пенсиях" или социальная пенсия в соответствии с Федеральным законом "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации"; неработающих граждан, достигших возраста семидесяти лет, которым установлена (назначена) страховая пенсия в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" или социальная пенсия в соответствии с Федеральным законом "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", проживающих в семьях, состоящих из совместно проживающих неработающих граждан пенсионного возраста, которые достигли возраста семидесяти лет; одиноко проживающих неработающих граждан, достигших возраста восьмидесяти лет, которым установлена (назначена) страховая пенсия в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" или социальная пенсия в соответствии с Федеральным законом "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации"; неработающих граждан, достигших возраста восьмидесяти лет, которым установлена (назначена) страховая пенсия в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" или социальная пенсия в соответствии с Федеральным  законом "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", проживающих в семьях, состоящих из совместно проживающих неработающих граждан пенсионного возраста, которые достигли возраста семидесяти лет, на:
-Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района.
2. Управлению  социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района  осуществлять переданные государственные полномочия, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, за счет предоставляемых бюджету Сосновского муниципального района субвенций из областного бюджета.
3. При установлении расходных обязательств Сосновского муниципального района руководствоваться настоящим Постановлением.
4. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
5.  Управлению муниципальной службы (Е.Л. Беспаловой) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет.
6. Контроль настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района Л.А. Ефимову.

Исполняющий обязанности
Главы района                                                                                      В.Р. Вальтер
[bookmark: Par1]